
UCHWAŁA NR XVIII/104/2020 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz na podstawie art. 97 ust. 1 i 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się odpłatność za pobyt osób w ośrodkach wsparcia, znajdujących się na terenie Gminy 
Lipno: 

Dochód   
osoby /rodziny  
w % w stosunku do 
kryterium dochodowego  

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia osoby wyrażona w % w stosunku 
do jej dochodu 

do 100% bezpłatnie 
powyżej 100% - 150% 20 % 
powyżej 150% - 200% 30 % 
powyżej 200% - 250% 40 % 
Powyżej 250% 50 % 

2. Osoby, korzystające z ośrodków wsparcia, o których mowa w ust.1 powyżej, które zakwalifikują się do 
projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn.: „Utworzenie 
13 Dziennych Domu Pobytu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”, Działanie 9.03 Rozwój usług 
zdrowotnych  
i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych oraz Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 
2015-2020 , są całkowicie zwolnione od ponoszenia opłaty za pobyt, o którym mowa w § 1 ust. 1. Zwolnienie 
obowiązuje na czas trwania Projektu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko - Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

Id: 406BC1F8-E7C0-4D41-9F5B-1C3D6B85A846. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, rada powiatu lub rada gminy w drodze

uchwały ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W zawiązku z tworzeniem na terenie gminy Lipno Dziennego Domu w ramach projektu pn.

„Utworzenie 13 Dziennych Domu Pobytu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś

priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo

Działanie 9.03 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług

społecznych oraz Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020, który zakłada bezpłatny

pobyt uczestników, należy zwolnić z odpłatności osoby przebywające w Dziennym Domu.

Zwolnienie obowiązuje na czas trwania Projektu.

W świetle powyższego wnoszę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Id: 406BC1F8-E7C0-4D41-9F5B-1C3D6B85A846. Podpisany Strona 1




